
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Владимирской области
«О физической культуре и спорте во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 27 января 2016 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 5 февраля 2009 года NQ4-03 «О

физической культуре и спорте во Владимирской области» (Владимирские
ведомости, 2009, 11 февраля, 9 декабря, 2012, 16 июня, 2013, 16 ноября, 21
декабря; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru). 2015, 10 ноября, 3300201511100011, 8 декабря,
NQ3300201512080003) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. К полномочиям органа исполнительной власти Владимирской области в

сфере физической культуры и спорта относятся:
определение основных задач и направлений развития физической культуры

и спорта во Владимирской области, разработка и реализация государственных
региональных программ развития физической культуры и спорта и
межмуниципальных программ в области физической культуры, участие в
проведении государственной политики в области физической культуры и спорта;

участие в подготовке программ развития видов спорта в части включения в
них мероприятий по развитию детско-юношеского спорта, школьного спорта,
массового спорта, спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
здоровья во Владимирской области в соответствии с Федеральным законом «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

внесение предложений по учреждению почетных званий, наград, премий и
иных форм поощрения в области физической культуры и спорта;

организация и проведение региональных и межмуниципальных
официальных физкультурных и спортивных мероприятий;

наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - комплекс ГТО);

http://www.pravo.gov.ru.


2

утверждение порядка формирования и обеспечения спортивных сборных
команд Владимирской области;

развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для
подготовки спортивных сборных команд Владимирской области и спортивного
резерва для спортивных сборных команд Владимирской области;

содействие развитию массового спорта, спорта высших достижений;
содействие развитию профессионального спорта путем предоставления

государственной поддержки физкультурно-спортивным организациям, основным
видом деятельности которых является развитие профессионального спорта;

содействие в осуществлении мероприятий по подготовке спортивных
сборных команд Владимирской области к всероссийским, межрегиональным и
региональным официальным спортивным мероприятиям и по участию в них, в
том числе путем предоставления государственной поддержки Владимирским
областным спортивным федерациям в соответствии с Федеральным законом «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации» и нормативными
правовыми актами Владимирской области;

присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий
спортивных судей в порядке, установленном Положением о Единой
всероссийской спортивной классификации и Положением о спортивных судьях;

реализация мер по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц
с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и
адаптивного спорта во Владимирской области; .

организация подготовки и дополнительного профессионального образования
кадров в области физической культуры и спорта;

обеспечение деятельности центра спортивной подготовки Владимирской
области;

осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными
Владимирской областью и осуществляющими спортивную подготовку, а также
организациями, нахоДЯщимися на территории Владимирской области,
созданными без участия Российской Федерации, Владимирской области,
муниципальных образований и осуществляющими спортивную подготовку,
федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

оказание содействия субъектам физической культуры и спорта,
осуществляющим свою деятельность на территории Владимирской области;

оказание содействия развитию школьного спорта, студенческого спорта;
участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных

сборных команд Российской Федерации;
методическое обеспечение организаций, осуществляющих спортивную

подготовку;
координация деятельности физкультурно-спортивных организаций по

подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд Владимирской
области и участию спортивных сборных команд Владимирской области в
межрегиональных и во всероссийских спортивных соревнованиях;



3

создание условий для осуществления инновационной и экспериментальной
деятельности в области физической культуры и спорта во Владимирской области
и внедрения достигнутых результатов в практику;

осуществление иных полномочий в соответствии с федеральным
законодательством и законодательством Владимирской области,»;

2) в статье 4:
а) в наименовании статьи слова «фИЗI\:ультурно-оздоровительных, и

спортивно-массовых мероприятий» заменить словами «физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий»;

б) в части 1 слова «физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых
мероприятий» заменить словами «физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий» ;

в) в части 2 слова «физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых
мероприятий» заменить словами «физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий» ;

г) в части 3 слова «физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых
мероприятий» заменить словами «физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий»,

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Владимирской области

Владимир
9 февраля 2016 г.
NQ4-03



ЗАКОНОДА ТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27, UI,201б

О Законе Владимирской области
«О внесении изменений в статьи 2 и 4
Закона Владимирской области «О фи-
зической I~ультуре и спорте во Влади-
мирской областю>

Х2 12-------

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статьи 2

и 4 Закона Владимирской области «О физической культуре и спорте во Влади-

мирской области» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области ДЛЯ под-

писания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

